
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia 

Comune di Sciolze 

 

PROVINCIA DI TO 
_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 35 
 

OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI. ANNO 2011.  
 

 

L’anno duemilaundici addì dieci del mese di maggio alle ore ventidue e minuti quaranta nella solita 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RUFFINO MARCO - Sindaco  Sì 

2. MANFREDOTTI CLAUDIO - Vice Sindaco  Sì 

3. VENTURI KATIA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale VERNEAU D.ssa Diana il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor RUFFINO MARCO nella sua qualità di 

PRESIDENTE  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 

indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI. ANNO 2011.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamate le disposizioni di cui gli artt. 1 e 2 del Regolamento Comunale per la disciplina 

della concessione di contributi, sussidi ed  ausili finanziari nei seguenti settori: Cultura - Turismo - 

Sociale  - Sport che prevedono che l'Amministrazione Comunale promuova e favorisca lo sviluppo, 

la tutela la valorizzazione delle  iniziative promosse e realizzate sul territorio Comunale da 

Associazioni operanti nei settori della Cultura, Sport, Turismo e volontariato attraverso 

l'inserimento nel bilancio di  previsione di appositi stanziamenti; 

 

 Viste le richieste di contributo relative all'anno 2011 presentate dalle seguenti  Associazioni 

operanti sul territorio Comunale:  

− ASSOCIAZIONE CULTURALE SCIOLZ’E’: istanza presentata in data 05/10/2010 Prot. 

Com.le n. 3170 con la quale l'associazione ha richiesto l'erogazione di un contributo per lo 

svolgimento di diverse iniziative nel corso dell’anno 2011 quali festa in maschera, 

manifestazione “Di Rosa in Rosa”, festa dell’Istituto Comprensivo; 

− GRUPPO CICLISTICO SCIOLZE: istanza presentata in data 11/11/2010 Prot. Com.le n. 

3636 con la quale l'associazione ha richiesto l'erogazione di un contributo come sostegno 

allo svolgimento della gara ciclistica “Trofeo Don Bosco”; 

− GRUPPO ALPINI: istanza del 01/10/2010 Prot. Com.le n. 3129 con la quale  

l'associazione ha richiesto l'erogazione di un contributo per le attività: polentata di carnevale 

all’oratorio, festa annuale del gruppo, intervento di rappresentanza con banda musicale e 

corona per i caduti, manutenzione del Parco e della Chiesa di Fagnour; 

− GRUPPO STORICO DI SCIOLZE: istanza del 02/11/2010 Prot. Com.le n. 3525 con la 

quale l’associazione ha richiesto l'erogazione di un contributo per la rievocazione storica e 

l’investitura 2011 con il gruppo “La Cerchia” e per il relativo rinfresco, per le spese di 

trasferte, di rappresentanza, dei regali e per la manutenzione e la riparazione dei costumi; 

− ASSOCIAZIONE UNIONE BOCCIOFILA SCIOLZESE: istanza del 08/11/2010 Prot. 

Com.le n. 3573 con la quale l’associazione ha richiesto l'erogazione di un contributo per 

l’organizzazione delle gare sociali di primavera e autunno e della gara in occasione della 

festa patronale di San Rocco; 

− ASSOCIAZIONE “CENTRO ANZIANI” di Sciolze: istanza del 15/10/2010 n. 3302 con 

la quale l’associazione ha richiesto l'erogazione di un contributo per l’organizzazione della 

gita sociale, del pranzo sociale, della festa di Natale e per effettuare piccole manutenzioni e 

riparazioni dei locali del centro; 

− ASSOCIAZIONE FIDAS DONATORI DI SANGUE: istanza del 05/11/2010 n. 3569 con 

la quale l’associazione ha richiesto l'erogazione di un contributo per la pubblicizzazione dei 

prelievi collettivi di sangue, per l’affissione di manifesti di propaganda delle donazioni, per 

l’allestimento di uno stand propagandistico durante la Sagra del Formaggio e della Zucca; 

− ASSOCIAZIONE SCIOLZE IN FESTA: istanza del 10/11/2010 n. 3620 con la quale 

l’associazione ha richiesto l'erogazione di un contributo per l’organizzazione della Festa 

Patronale di San Rocco, della Sagra del Formaggio e della Zucca, di Telethon e altre 

manifestazioni da concordare con l’amministrazione; 

− PARROCCHIA “S. GIOVANNI BATTISTA”: istanza del 10/11/2010 n. 3621 con la 

quale il Parroco ha richiesto l'erogazione di un contributo per sostenere le attività di 

animazione del sabato pomeriggio, per il carnevale dei bambini, per incontri per ragazzi e 

giovani, per l’organizzazione del Presepe vivente; 

− ASSOCIAZIONE TAMBURI DIGITALI”: istanza del 10/11/2010 n. 3623 con la quale 

l’associazione ha richiesto l'erogazione di un contributo per l’organizzazione del Piccolo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Festival “Fuori della Città”, per il corso di educazione all’immagine, per “Sciolze si 

racconta”; 

 

Ritenuto pertanto opportuno, a sostegno delle spese sostenute dalle associazioni operanti sul 

territorio di Sciolze, erogare un contributo per le seguenti motivazioni: 

− ASSOCIAZIONE CULTURALE SCIOLZ’E’: festa in maschera, manifestazione “Di 

Rosa in Rosa”, festa dell’Istituto Comprensivo: € 400,00; 

− GRUPPO CICLISTICO SCIOLZE: gara ciclistica “Trofeo Don Bosco”: € 0,00, in quanto 

nel 2010 è stato assegnato un contributo di € 1.500,00 a fronte di nessun intervento; 

− GRUPPO ALPINI: polentata di carnevale all’oratorio, festa annuale del gruppo, intervento 

di rappresentanza con banda musicale e corone per i caduti, manutenzione del Parco e della 

Chiesa di Fagnour: €1.000,00; 

− GRUPPO STORICO DI SCIOLZE: rievocazione storica e l’investitura 2011 con il 

gruppo “La Cerchia” e relativo rinfresco, spese di trasferte, di rappresentanza, per regali e 

per manutenzione e riparazione dei costumi: € 800,00; 

− ASSOCIAZIONE UNIONE BOCCIOFILA SCIOLZESE: organizzazione delle gare 

sociali di primavera e autunno e della gara in occasione della festa patronale di San Rocco: 

€ 1.300,00; 

− ASSOCIAZIONE “CENTRO ANZIANI” di Sciolze: organizzazione della gita sociale, 

del pranzo sociale, della festa di Natale e per effettuare piccole manutenzioni e riparazioni 

dei locali del centro: € 400,00; 

− ASSOCIAZIONE FIDAS DONATORI DI SANGUE: pubblicizzazione dei prelievi 

collettivi di sangue, per l’affissione di manifesti di propaganda delle donazioni, per 

l’allestimento di uno stand propagandistico durante la Sagra del Formaggio e della Zucca: € 

300,00; 

− ASSOCIAZIONE SCIOLZE IN FESTA: organizzazione della Festa Patronale di San 

Rocco, della Sagra del Formaggio e della Zucca, di Telethon e altre manifestazioni da 

concordare con l’amministrazione: € 7.000,00; 

− PARROCCHIA “S. GIOVANNI BATTISTA”: attività di animazione del sabato 

pomeriggio, carnevale dei bambini, incontri per ragazzi e giovani, organizzazione del 

Presepe vivente: € 2.200,00; 

− ASSOCIAZIONE TAMBURI DIGITALI”: organizzazione del Piccolo Festival “Fuori 

della Città”, corso di educazione all’immagine, “Sciolze si racconta”: € 500,00; 

 

Visto l'art. 8 del citato regolamento comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 sulla seguente proposta ha espresso 

parere favorevole il Responsabile dei Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnico e il 

Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Con votazione favorevole unanime espressa in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) di erogare, per le ragioni e le considerazioni sopra esposte, relativamente all'anno 2010, un 

contributo, per le spese sostenute in occasione delle attività svolte per il paese, a favore di ciascuna 

delle associazioni nel seguente modo:  

 

− ASSOCIAZIONE CULTURALE SCIOLZ’E’: festa in maschera, manifestazione “Di 

Rosa in Rosa”, festa dell’Istituto Comprensivo: € 400,00; 

− GRUPPO CICLISTICO SCIOLZE: gara ciclistica “Trofeo Don Bosco”: € 0,00 in quanto 

nel 2010 è stato assegnato un contributo di € 1.500,00 a fronte di nessun intervento; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

− GRUPPO ALPINI: polentata di carnevale all’oratorio, festa annuale del gruppo, intervento 

di rappresentanza con banda musicale e corone per i caduti, manutenzione del Parco e della 

Chiesa di Fagnour: € 1.000,00; 

− GRUPPO STORICO DI SCIOLZE: rievocazione storica e l’investitura 2011 con il 

gruppo “La Cerchia” e relativo rinfresco, spese di trasferte, di rappresentanza, per regali e 

per manutenzione e riparazione dei costumi: € 800,00; 

− ASSOCIAZIONE UNIONE BOCCIOFILA SCIOLZESE: organizzazione delle gare 

sociali di primavera e autunno e della gara in occasione della festa patronale di San Rocco: 

€ 1.300,00; 

− ASSOCIAZIONE “CENTRO ANZIANI” di Sciolze: organizzazione della gita sociale, 

del pranzo sociale, della festa di Natale e per effettuare piccole manutenzioni e riparazioni 

dei locali del centro: € 400,00; 

− ASSOCIAZIONE FIDAS DONATORI DI SANGUE: pubblicizzazione dei prelievi 

collettivi di sangue, per l’affissione di manifesti di propaganda delle donazioni, per 

l’allestimento di uno stand propagandistico durante la Sagra del Formaggio e della Zucca:   

€ 300,00; 

− ASSOCIAZIONE SCIOLZE IN FESTA: organizzazione della Festa Patronale di San 

Rocco, della Sagra del Formaggio e della Zucca, di Telethon e altre manifestazioni da 

concordare con l’amministrazione: € 7.000,00; 

− PARROCCHIA “S. GIOVANNI BATTISTA”: attività di animazione del sabato 

pomeriggio, carnevale dei bambini, incontri per ragazzi e giovani, organizzazione del 

Presepe vivente: € 2.200,00; 

− ASSOCIAZIONE TAMBURI DIGITALI”: organizzazione del Piccolo Festival “Fuori 

della Città”, corso di educazione all’immagine, “Sciolze si racconta”: € 500,00; 

 

2) di dare atto che le associazioni non perseguono fini di lucro; 

 

3) di dare mandato al Responsabile del Servizio interessato di provvedere all'adozione di 

tutti i provvedimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento.  

 

Con successiva votazione unanime e palese la presente deliberazione è resa immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e in originale sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to RUFFINO MARCO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VERNEAU D.ssa Diana 

___________________________________ 

 

 
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Sciolze, lì 24/05/2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

VERNEAU Dott.ssa Diana 

 

VISTO: si esprimono i seguenti pareri ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 in ordine alla 

regolarità tecnica e/o contabile: 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 

24/05/2011 come prescritto dall'art.124, comma 1, d.lgs. n. 267/00. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     VERNEAU D.ssa Diana 

-------------------------------------- 

 

=============================================== 

 E' stata comunicata con elenco n. 10 in data 24/05/2011 ai Sigg. Capigruppo consiliari come previsto 

dall'art. 125, del d.lgs n. 267/00; 

 nonché alla Prefettura di Torino (art. 135, d.lgs.n.267/00) 

 

 

- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL 10-mag-2011 

 

 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio dalla pubblicazione, non essendo pervenuta richiesta di invio al 

controllo (art. 134, comma 3); 

 

lì, 24/05/2011  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VERNEAU D.ssa Diana 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

CONTABILE Favorevole 10/05/2011 LILLO Carmela F.to   

TECNICO Favorevole 10/05/2011 LAMPIANO Teresa  


